[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО РАЙОНА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 13.06.2019

	№
	367

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации         Свечинского района от 17.09.2013 № 777
 В соответствии со статьей 179 бюджетного кодекса РФ, статьями 7, 15, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Свечинского района от 29.12.2014 № 1169 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ», администрация Свечинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в Муниципальной программе «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них муниципального образования Свечинский муниципальный район Кировской области» (далее – Муниципальная программа), утвержденной постановлением администрации Свечинского района от 17.09.2013 № 777 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них муниципального образования Свечинский муниципальный район Кировской области». Прилагаются.
2. Опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный район Кировской области.
Глава Свечинского района 		        Н.Д. Бусыгин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Свечинского района
От 13.06.2019 № 367

Изменения
в муниципальной  программе «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них муниципального образования Свечинский муниципальный район Кировской области»

1. Разделы Паспорта «Объем  финансового обеспечения  муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Сроки  и  этапы
реализации муниципальной программы

	2017-2021 годы.

	 «Объем    финансового обеспечения муниципальной программы
	общий  объем  финансирования  Муниципальной программы составит:  143090,7514 тыс. рублей.
рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 120723,16 тыс. рублей;
средства  районного   бюджета   - 22367,59768 тыс. рублей»

2. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«4.Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств районного и областного бюджета.
Ответственный исполнитель Муниципальной программы – отдел  ЖКХ, архитектуры и градостроительства  администрации района.
Общая  сумма на реализацию Муниципальной программы  по годам реализации представлена в таблице №1

                                                                                             Таблица № 1
	Направление финансирования
	Объем финансирования в 2017-2021 годах (тыс.рублей)

всего

	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Районный бюджет
	22367,59768
	5089,49
	4360,59
	4284,7214
	4187,1
	4445,7

	Областной  бюджет
	120723,16
	22073,08
	22133,07
	34781,01
	20868,0
	20868,0

	Итого:
	143090,7514
	27162,57
	26493,66
	39065,7314
	25055,1
	25313,7

3. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.
Основные показатели эффективности реализации Программы по годам представлены в таблице № 2.
	4. Таблицу  № 2 Раздела  6 Муниципальной программы «Показатели эффективности реализации Программы по годам» изложить в новой редакции»
Таблица №2
                 Показатели эффективности реализации Программы по годам

	N
п/п
	Наименование
показателя
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020 год
	2021 год

	1.
	Ремонт   улично- дорожной сети населенных пунктов поселений района, км
	0,805

	0
	0
	1,795
	0

	2.
	Доля          протяженности   автомобильных    дорог   общего пользования  местного         значения,   не отвечающих     нормативным
требованиям,    в
общей       протяженности    автомобильных    дорог   общего пользования местного         значения, %
	60,4
	60,3
	60,2
	60,1
	60,0

	3.
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения км.
	249,276
	249,276
	249,276
	249,276
	249,276

	Приложение № 1 к Муниципальной программе

                          «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения и искусственных сооружений на них
муниципального образования  Свечинский муниципальный
район  Кировской области»

Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования

№ п/п

Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, областной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования                                                        местного значения и искусственных сооружений на них муниципального
образования  Свечинский муниципальный район Кировской области»

	администрация Свечинского района

	ИТОГО

	26493,66
	39065,7314
	25055,1
	25313,7
	143090,7514

	Областной бюджет
	22073,08
	22133,07
	34781,01
	20868,0
	20868,0
	120723,16

	Районный бюджет
	5089,48628
	4360,59
	4284,7214
	4187,1
	4445,7
	22367,59768

	1.1.

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.4

1.1.5

1.1.6

1.1.7

	Отдель-ное мероприятие
	Субсидия на осуществление дорожной деятельности  с софинансированием местного бюджета

	Всего
	23367,0663
	23475,8066
	36631,5314
	22168,1
	22268,7
	127911,2043

	Областнойбюджет
	22073,08
	22133,07
	34781,01
	20868,0
	20868,0
	 120723,16

	Районный бюджет
	1293,9863
	1342,7366
	1850,5214
	1300,1
	1400,7
	7188,0443

	 Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Областной бюджет
	5246,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5246,0

	Районный бюджет
	292,155
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	292,155

	Летнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Областной бюджет
	15370,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15370,0

	Районный бюджет
	823,572
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	823,573

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Районный бюджет
	0,00
	1191,7
	1098,841
	1200,1
	1300,7
	4791,341

	Областной бюджет
	0,00
	22133,07
	20869,992

	20868,0
	20868,0
	84739,062

	На исполнение обязательств, возникших из Соглашения от 29.12.2017 № 075, заключенного с органом исполнительной власти

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	768,001
	0,00
	0,00
	768,001

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	40,420
	0,00
	0,00
	40,420

	Изготовление и проверка сметной документации

	Районный бюджет
	158,25928
	151,03652
	19,5124
	100,0
	100,0
	528,8082

	Текущий ремонт лежневки (моста) через реку Белая

	Районный бюджет
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Областной бюджет
	1457,080
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1457,080

	1.1.8

	Ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Всего
	0,00
	0,00
	13834,756
	0,00
	0,00
	13834,756

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	691,748
	0,00
	0,00
	691,748

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	13143,017
	0,00
	0,00
	13143,017

	-ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Юма-Федосеевское Свечинского района»

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	526,316
	0,00
	0,00
	526,316

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	10000,00
	0,00
	0,00
	10000,00

	-ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Октябрьское -Рига Свечинского района

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	165,432
	0,0
	0,00
	165,432

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	3143,017
	0,00
	0,00
	3143,017

	1.2
	Отдельное мероприятие
	Межбюджетный трансферт из районного бюджета

	Районный бюджет

	3795,500
	3017,849
	2434,2
	2887,0
	3045,0
	15179,549

image1.jpeg